
1 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. КОМИНТЕРН»  

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

413144,  Саратовская  область,  Энгельсский район, п. Коминтерн,  ул. Школьная, д. 13,  тел. (8453) 77-65-93 

e-mail schkomintern@mail.ru 

 

П Р И К А З 
 

от 02 марта 2020 года                                            № 67 

  

 

Об утверждении перечня учебников  

на новый 2020/2021 учебный год 

 

 
 На основании ч. 3 п. 9 ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской Фе-

дерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, приказа министерства образования и науки Рос-
сийской Федерации от 31 марта 2014 года №253 «Об утверждении федерального перечня 
учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную ак-
кредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования», в соответствии с письмом министерства образования и науки Россий-
ской Федерации от 2 февраля 2015 года № НТ-136/08 «О федеральном перечне учебников» и 
в соответствии с решением педагогического совета школы (протокол №4 от 02.03.2020 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить перечень учебников к использованию в образовательном процессе для 1-11 

классов МОУ «СОШ п. Коминтерн» на 2020/2021 учебный год (Приложение №1). 
2. Заместителю директора по УВР Кудряшовой И.В. совместно с библиотекарем Крековой 

А.М. осуществлять контроль по соблюдению преемственности в работе педагогов в соот-
ветствии с утверждѐнным перечнем учебников и реализуемой образовательной програм-
мой. 

3. Довести до сведения родителей (лиц, их заменяющих) информацию о перечне учебников, 
входящих в комплект для обучения в каждом классе, разместив данную информацию в 
открытом доступе, на школьном сайте. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Куд-
ряшову И.В. 

 

 

 

Директор школы               Т.И. Гончарова  

 

 

 

mailto:schkomintern@mail.ru


2 

 

Приложение № 1 к приказу  

                                                                                                          от  02.03.2020  года  №67        

 

Перечень используемых учебников в МОУ «СОШ п. Коминтерн» 

на 2020/2021 учебный год 
 

Порядковый 

номер учеб-

ника 

Автор/авторский коллектив Наименование учебника Класс 
Наименование издателя 

учебника 

1 класс 

1.1.1.1.2.1.1 Журова Л.Е., Евдокимова А.О. Букварь (в 2 частях) 1 
ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.1.2.2.1 

Иванов С.В., Евдокимова А.О., 

Кузнецова М.И./ Под ред. Ива-

нова С.В. 

Русский язык 1 
ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

 
Ефросинина Л.А. Литературное чтение. 1 

класс.  
1 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.3.1.11.1 
Рудницкая В.Н., Кочурова Е.Э., 

Рыдзе О.А. 
Математика (в 2 частях) 1 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.4.1.1.1.1 

 
Виноградова Н.Ф. 

Окружающий мир (в 2 ча-

стях) 
1 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.6.1.5.1 
Савенкова Л.Г., Ермолинская 

Е.А. 

Изобразительное искусство. 

1 класс.  
1 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.6.2.6.1 
Усачѐва В.О., Школяр Л.В. Музыка. 1 класс.  

1 
ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.7.1.3.1 Лутцева Е.А. Технология 1 
ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.8.1.5.1 
Петрова Т.В., Копылов Ю.А., 

Полянская Н.В. и др. 
Физическая культура 1 - 2 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

2 класс 

1.1.1.1.2.3.1 

 

Иванов С.В., Евдокимова А.О., 

Кузнецова М.И./ Под ред. Ива-

нова С.В. 

Русский язык (в 2 частях) 2 
ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

 
Ефросинина Л.А. Литературное чтение. 2 

класс. В 2 ч. 
2 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.2.1.5.1 
Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык (в 2 ча-

стях) 
2 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.1.3.1.11.2 Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В. Математика (в 2 частях) 2 
ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.4.1.1.2.1 

 
Виноградова Н.Ф. 

Окружающий мир (в 2 ча-

стях) 
2 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.6.1.5.2 
Савенкова Л.Г., Ермолинская 

Е.А. 

Изобразительное искусство. 

2 класс.  
2 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.6.2.6.2 
Усачѐва В.О., Школяр Л.В. Музыка. 2 класс.  

2 
ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.7.1.3.2 Лутцева Е.А. Технология 2 
ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.8.1.5.1 
Петрова Т.В., Копылов Ю.А., 

Полянская Н.В. и др. 
Физическая культура 1 - 2 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

3 класс 

1.1.1.1.2.4.1 

 

Иванов С.В., Евдокимова А.О., 

Кузнецова М.И./ Под ред. Ива-

нова С.В. 

Русский язык (в 2 частях) 3 
ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

 
Ефросинина Л.А., Оморокова 

М.И. 

Литературное чтение. 3 

класс. В 2 ч. 
3 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.2.1.5.2 
Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык (в 2 ча-

стях) 
3 

АО "Издательство "Про-

свещение" 



3 

 

1.1.3.1.11.3 Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В. Математика (в 2 частях) 3 
ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.4.1.1.3.1 

 
Виноградова Н.Ф., Калинова 

Г.С. 

Окружающий мир (в 2 ча-

стях) 
3 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.6.1.5.3 
Савенкова Л.Г., Ермолинская 

Е.А. 

Изобразительное искусство. 

3 класс.  
3 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.6.2.6.3 
Усачѐва В.О., Школяр Л.В. Музыка. 3 класс.  

3 
ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.7.1.3.3 Лутцева Е.А. Технология 3 
ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.8.1.5.2 
Петрова Т.В., Копылов Ю.А., 

Полянская Н.В., Петров С.С. 
Физическая культура 3 - 4 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

4 класс 

1.1.1.1.2.5.1 

 

Иванов С.В., Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., Романова 

В.Ю./Под ред. Иванова С.В. 

Русский язык (в 2 частях) 4 
ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

 

Ефросинина Л.А., Оморокова 

М.И. 

Литературное чтение. 4 

класс.  

В 2 ч. 

4 
ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.2.1.5.3 
Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык (в 2 ча-

стях) 
4 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.1.11.4 Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В. Математика (в 2 частях) 4 
ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.4.1.1.4.1 

 
Виноградова Н.Ф., Калинова 

Г.С. 

Окружающий мир (в 2 ча-

стях) 
4 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.5.1.2.1 Кураев А.В. 

Основы религиозных куль-

тур и светской этики. Осно-

вы православной культуры 

4 
АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.1.6.1.5.4 
Савенкова Л.Г., Ермолинская 

Е.А. 

Изобразительное искусство. 

4 класс.  
4 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.6.2.6.4 
Усачѐва В.О., Школяр Л.В. Музыка. 4 класс.  

4 
ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.7.1.3.4 Лутцева Е.А. Технология 4 
ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.8.1.5.2 
Петрова Т.В., Копылов Ю.А., 

Полянская Н.В., Петров С.С. 
Физическая культура 3 - 4 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

3.1.1.1.22.4 Александрова О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов С.И., Казакова 

Е.И., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю., Рябинина 

Л.А., Соколова О.В. 

Русский родной язык. 4 

класс 

4 Акционерное общество 

"Издательство "Учебная 

литература" 

5 класс 

1.2.1.1.3.1 
Ладыженская Т.А., Баранов 

М.Т., Тростенцова Л.А. и др. 
Русский язык (в 2 частях) 5 

АО "Издательство Про-

свещение" 

1.2.1.2.2.1 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 
Литература (в 2 частях) 5 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.2.1.4.1 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык 5 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.3.2.1.1 

Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С./Под ред. Ис-

кендерова А.А. 

Всеобщая история. История 

Древнего мира 
5 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.3.4.1.1 
Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 
География 5-6 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.4.1.8.1.1 

 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./Под ред. Подольско-

го В.Е. 

Математика 5 
ООО "Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

2.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 5 
ООО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний" 

1.2.5.2.3.1 
Пономарева И.Н., Николаев 

И.В., Корнилова О.А./ Под ред. 
Биология 5 

ООО "Издательский 

центр 



4 

 

Пономаревой И.Н. ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.2.6.1.1.1 
Горяева Н.А., Островская О.В./ 

Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 5 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 
АО "Издательство "Про-

свещение" 

 Синица Н.В., Симоненко В.Д.  Технология. Технологии ве-

дения дома. 5 класс.  
5 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д.  Технология. Индустриаль-

ные технологии. 5 класс.  
5 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.8.1.2.1 Матвеев А.П. Физическая культура 5 
АО "Издательство "Про-

свещение" 

3.2.1.1.12.1 Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

Русский родной язык 5 Акционерное общество 

"Издательство "Учебная 

литература" 

6 класс 

1.2.1.1.3.2 
Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 
Русский язык (в 2 частях) 6 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.1.2.2.2 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и др./ Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 частях) 6 
АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.2.1.4.2 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык 6 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.3.2.1.2 
Агибалова Е.В., Донской 

Г.М./Под ред. Сванидзе А.А. 

Всеобщая история. История 

Средних веков 
6 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.3.1.2.1 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Стефанович П.С. и др./ 

Под ред. Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях) 6 
АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.3.3.1.1 
Боголюбов Л.Н., Виноградова 

Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. 
Обществознание 6 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

 
Герасимова Т.П., Неклюкова 

Н.П. 

География 
6 ООО "ДРОФА" 

1.2.4.1.8.2.1 

 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./Под ред. Подольско-

го В.Е. 

Математика 6 
ООО "Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

2.2.4.2.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 6 
ООО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний" 

1.2.5.2.3.2 

Пономарева И.Н., Корнилова 

О.А., Кучменко В.С./ Под ред. 

Пономаревой И.Н. 

Биология 6 
ООО "Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.2.6.1.1.2 
Неменская Л.А./ 

Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 6 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 
АО "Издательство "Про-

свещение" 

 Синица Н.В., Симоненко В.Д.  Технология. Технологии ве-

дения дома. 6 класс.  
6 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д.  Технология. Индустриаль-

ные технологии. 6 класс.  
6 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.8.1.2.2 Матвеев А.П. Физическая культура 6 - 7 
АО "Издательство "Про-

свещение" 

3.2.1.1.12.2 Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., 

Русский родной язык 6 Акционерное общество 

"Издательство "Учебная 

литература" 



5 

 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

7 класс 

1.2.1.1.3.3 
Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 
Русский язык 7 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.1.2.2.3 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 
Литература (в 2 частях) 7 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.2.1.4.3 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык 7 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.3.1.2.2 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др./ Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях) 7 
АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.3.2.1.3 
Юдовская А.Я., Баранов 

П.А.,Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История 

Нового времени 
7 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.3.3.1.2 
Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. и др. 
Обществознание 7 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

 
Коринская В.А., Душина И.В., 

Щенев В.А. 

География 
7 ООО "ДРОФА" 

1.2.4.2.6.1 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./Под ред. Подольско-

го В.Е. 

Алгебра 7 
ООО "Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.2.4.3.5.1.1 

 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./Под ред. Подольско-

го В.Е. 

Геометрия 7 
ООО "Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.2.4.4.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7 
ООО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний" 

1.2.5.1.7.1.1 Перышкин А.В. Физика 7 ООО «ДРОФА» 

1.2.5.2.3.3 

Константинов В.М., Бабенко 

В.Г., Кучменко В.С./  Под ред. 

Константинова В.М. 

Биология 7 
ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

2.2.6.1.6.1 
Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Ахлебинин А.К. 
Химия. Вводный курс 7 ООО «ДРОФА» 

1.2.6.1.1.3 
Питерских А.С., Гуров Г.Е./ 

Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 7 

АО «Издательство «Про-

свещение» 

1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 
АО «Издательство «Про-

свещение» 

 Синица Н.В., Симоненко В.Д.  Технология. Технологии ве-

дения дома. 7 класс.  
7 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д.  Технология. Индустриаль-

ные технологии. 7 класс.  
7 

ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.8.1.2.2 Матвеев А.П. Физическая культура 6 – 7 
АО «Издательство «Про-

свещение» 

2.2.9.1.1.2 Н.Ф. Виноградов, Д.В. Смирнов ОБЖ. 7-9 Вентана-Граф 

8 класс 

1.2.1.1.3.4 
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. 
Русский язык 8 

ОАО «Издательство» 

Просвещение» 

1.2.1.2.2.4 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 
Литература (в 2 частях) 8 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.2.1.4.4 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык 8 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.3.1.2.3 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др./ Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях) 8 
АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.3.2.1.4 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История 

Нового времени 
8 

АО "Издательство "Про-

свещение" 



6 

 

1.2.3.3.1.3 
Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Городецкая Н.И. и 
Обществознание 8 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

 Баринова И.И. География 8 ООО "ДРОФА" 

1.2.4.2.6.2 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./Под ред. Подольско-

го В.Е. 

Алгебра 8 
ООО "Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.2.4.3.5.2.1 

 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./Под ред. Подольско-

го В.Е. 

Геометрия 8 
ООО "Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8 
ООО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний" 

1.2.5.1.7.2.1 Перышкин А.В. Физика 8 ООО "ДРОФА" 

1.2.5.2.3.4 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология 8 
ООО "Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.2.5.3.1.1 
Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 
Химия 8 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.8.1.2.3 Матвеев А.П. Физическая культура 8 - 9 
АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.6.1.1.4 
Питерских А.С./ 

Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 8 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

 Симоненко В.Д., Электов А.А., 

Гончаров Б.А., Очинин О.П., 

Елисеева Е.В., Богатырѐв А.Н.  

Технология. 8 класс.  

8 
ООО Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

2.2.8.2.1.1 Ботвинников А.Д., 

Виноградов В.Н., 

Вышнепольский И.С. 

Черчение 

9 

ООО "ДРОФА" 

1.2.6.2.1.4 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8 
АО "Издательство "Про-

свещение" 

2.2.9.1.1.2 Н.Ф. Виноградов, Д.В. Смирнов ОБЖ. 7-9 Вентана-Граф 

9 класс 

 
Тростенцова Л.А., Ладыжен-

ская Т.А., Дейкина А.Д. и др.  
Русский язык 9 

ОАО "Издательство" 

Просвещение" 

3.2.1.1.12.5 

Александрова О.М.,  

Загоровская О.В., Богданов 

С.И., 

Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., Нарушевич 

А.Г., 

Казакова Е.И., Васильевых И.П. 

Русский родной язык 9 Акционерное общество 

"Издательство "Учебная 

литература" 

1.2.1.2.2.5 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Збарский И.С. и др./ Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 частях) 9 
АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.2.1.4.5 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык 9 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.2.2.3.5 
Аверин М.М., Джин Ф., Рорман 

Л. и др. 

Немецкий язык. Второй ино-

странный язык 
9 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.3.1.2.4 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и др./ 

Под ред. Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях) 9 
АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.3.2.1.5 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. Новей-

шая история 
9 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.3.3.1.4 
Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Матвеев А.И. и др. 
Обществознание 9 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.3.4.1.4 
Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 
География 9 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.4.2.6.3 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./Под ред. Подольско-
Алгебра 9 

ООО "Издательский 

центр 



7 

 

го В.Е. ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.2.4.3.5.3.1 

 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./Под ред. Подольско-

го В.Е. 

Геометрия 9 
ООО "Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9 
ООО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний" 

1.2.5.1.7.3.1 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 ООО "ДРОФА" 

1.2.5.2.3.5 

Пономарева И.Н., Корнилова 

О.А., Чернова Н.М./ Под ред. 

Пономаревой И.Н. 

Биология 9 
ООО "Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.2.5.3.1.2 
Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 
Химия 9 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.2.8.1.2.3 Матвеев А.П. Физическая культура 8 - 9 
АО "Издательство "Про-

свещение" 

2.2.9.1.1.2 Н.Ф. Виноградов, Д.В. Смирнов ОБЖ. 7-9 Вентана-Граф 

11 класс 

 Власенков А.И., Рыбченкова 

Л.М. 

Русский язык и литература. 

Русский язык (базовый уро-

вень)  

 10 - 

11 
ОАО "Издательство" 

Просвещение" 

1.3.1.3.2.2 Михайлов О.Н., 

Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и др./ 

Под ред. Журавлева В.П. 

Литература (базовый уро-

вень) (в 2 частях) 
11 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

 
Бим И.Л., Садомова Л.В., Лыта-

ева М.А. 

Немецкий язык (базовый 

уровень) 
11 

ОАО "Издательство 

"Просвещение" 

 
Левандовский А.А., Щетинов 

Ю.А., Мироненко С.В.  

История. История России  

(базовый уровень) 
11 

ОАО "Издательство" 

Просвещение" 

1.3.3.2.1.2 Загладин Н.В. История. 

Всеобщая история (углуб-

ленный уровень) 

11 

ООО "Русское слово-

учебник" 

1.3.3.9.1.2 Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю. и др./Под 

ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание (базовый 

уровень) 

11 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.3.3.3.7.1 Максаковский В.П. География (базовый уро-

вень) 
10 - 11 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

 

Мордкович А.Г., Семенов П.В. «Математика 11 класс» (ба-

зовый и углубленный уров-

ни)  

11 Мнемозина 

1.3.4.3.6.2 Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю. 

Информатика (базовый уро-

вень) 11 

ООО "БИНОМ. Лабора-

тория знаний" 

1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М./Под ред. Парфен-

тьевой Н.А. 

Физика (базовый и углуб-

ленный уровень) 
11 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.3.5.3.2.1 Левитан Е.П. Астрономия (базовый уро-

вень) 
11 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.3.5.4.6.2 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 11 ООО "ДРОФА" 

1.3.5.6.8.2 Пономарева И.Н., 

Корнилова О.А., 

Лощилина Т.Е.; 

под ред. Пономаревой И.Н. 

Биология (базовый уровень) 11 ООО Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура (базо-

вый уровень) 
10 - 11 

АО "Издательство "Про-

свещение" 

1.3.6.3.4.2 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / 

Под ред. Смирнова А.Т. 

Основы безопасности жиз-

недеятельности (базовый 
11 

ОАО "Издательство" 

Просвещение" 



8 

 

уровень) 

2.3.1.1.4.2.1 Данилова Г.И. Искусство. Базовый уровень 11 ООО "ДРОФА" 

2.3.1.1.8.1.1 

 
Симоненко В.Д., 

Очинин О.П., 

Матяш Н.В., 

Виноградов Д.В. 

Технология (базовый уро-

вень) 
10 - 11 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 

 


